Протокол рассмотрения итогов сбора предложений от жителей для последующего вынесения на ежегодное рейтинговое голосование для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	09 декабря 2025

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

Повестка дня
1. Проведение процедуры рассмотрения и сбора предложений от жителей для последующего вынесения на ежегодное рейтинговое голосование для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
Предварительный сбор предложений по благоустройству общественных территорий проходил с 11 ноября 2025 года по 30 ноября 2025 года следующими методами:
1. [bookmark: _Hlk184912882]Посредством регионального телеграм-бота: https://t.me/Sreda_47_bot;
2. Подачи предложения лично в приёмной администрации в часы приема;
3. [bookmark: _Hlk184912905]Посредством заполнения Яндекс.Формы;
2. Присвоение названия территориям, набравшим наибольшее количество голосов в предварительном сборе предложений от жителей для последующего вынесения на рейтинговое голосование.

Порядок предоставления, рассмотрения и предварительного отбора предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» утвержден постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.11.2022 № 789.
Информация о комиссии
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
[bookmark: _Hlk216181116]Глава администрации Фёдоровского городского поселения Додонова Юлия Ивановна
Секретарь комиссии:
Главный специалист по экономическому развитию Шароенко Екатерина Владимировна
Члены комиссии:
Первый заместитель главы администрации - Акатова Екатерина Юрьевна
Главный специалист отдела архитектуры - Рядова Евгения Викторовна
Главный специалист по благоустройству - Юрьева Анастасия Георгиевна

Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с п.4 Положения о комиссии по рассмотрению и отбору заявок о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденного постановлением администрации 20.06.2023 № 374.
Вопрос 1. Результаты рассмотрения и сбора предложений
Комиссия подвела результаты предварительного отбора предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».
В социальных сетях в официальной группе «Мое Федоровское» по ссылке https://vk.com/fedorovskoevk, посредством регионального телеграм-бота: https://t.me/Sreda_47_bot, посредством заполнения Яндекс.Формы жителями было направлено 226 предложение, из них наиболее востребованные:

- Благоустройство площади перед МКУК «Федоровский ДК» в г.п. Фёдоровское – 68 предложений;
- Благоустройство вело-пешеходной дорожки от дер. Аннолово до дер. Ладога -   79 предложений;
[bookmark: _Hlk185240515] - Благоустройство сквера вдоль улицы Почтовая, напротив д. 7 в г.п. Фёдоровское – 10 предложений;
Поскольку официальная численность населения в дер. Ладога составляет 178 человек, в дер. Аннолово – 676 человек, вынести на голосование предложенную территорию «Благоустройство вело-пешеходной дорожки от дер. Аннолово до дер. Ладога» не представляется возможным, в соответствии с постановлением правительства Ленинградской области от 21 мая 2024 г. N 319 об утверждении «Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды», к отбору допускаются муниципальные образования, соответствующие одним из следующего критерия: наличие в составе муниципального образования населенных пунктов с численностью населения свыше 1000 человек.
Итого наиболее востребованные:
- Благоустройство площади перед МКУК «Федоровский ДК» в г.п. Фёдоровское – 68 предложений;
 - Благоустройство сквера вдоль улицы Почтовая, напротив д. 7 в г.п. Фёдоровское – 10 предложений;

В результате предварительного сбора предложений на ежегодное рейтинговое голосование будут вынесены территории, набравшие наибольшее количество голосов:
- Благоустройство площади перед МКУК «Федоровский ДК» в г.п. Фёдоровское – 68 предложений;
 - Благоустройство сквера вдоль улицы Почтовая, напротив д. 7 в г.п. Фёдоровское – 10 предложений;
Вопрос 2. Было принято решение отобранным территориям дать следующие названия:
- Благоустройство площади перед МКУК «Федоровский ДК» в г.п. Фёдоровское;
- Благоустройство сквера вдоль улицы Почтовая, напротив д. 7 в г.п. Фёдоровское.
Решили
На рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области по выбору территорий для благоустройства в 2027 году будут вынесены следующие территории Фёдоровского городского поселения:
[bookmark: _Hlk216167333]- Благоустройство площади перед МКУК «Федоровский ДК» в г.п. Фёдоровское;
[bookmark: _Hlk216167442]- Благоустройство сквера вдоль улицы Почтовая, напротив д. 7 в г.п. Фёдоровское.

Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте http://fedorovskoe-mo.ru/, в разделе «Формирование комфортной городской среды».
Приложения к протоколу
1) Предложения граждан;
2) Графическая схема.

Заместитель председателя комиссии    __________   Додонова Юлия Ивановна
	                                                                      (Подпись)
Секретарь		                               __________   Шароенко Екатерина Владимировна
	                                                          (Подпись)
Члены комиссии:
	                                                       _________   Акатова Екатерина Юрьевна
                                                                      (Подпись)

                                                                   _________   Рядова Евгения Викторовна
[bookmark: _Hlk216181144]	                                                           (Подпись)
                                                                   _________   Юрьева Анастасия Георгиевна
	                                                                                        (Подпись)